

Pysyvän suojelun kaksi vaihtoehtoa

Yksityinen suojelualue

Maan omistusoikeus säilyy metsänomistajalla, mutta metsä rauhoitetaan pysyvästi. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) maksaa suojelusta korvauksen, joka on yksityiselle metsänomistajalle verovapaa.

Alueen myyminen valtiolle

Metsänomistaja myy kiinteistökaupalla suojeltavan alueen valtion omistukseen luonnonsuojelutarkoituksiin. Kaupasta maksetaan normaali käyvän hinnan mukainen kauppahinta, joka on yksityiselle metsänomistajalle verovapaa.

Pysyvä suojelupäätös ELY-keskuksesta

Metsänomistaja hakee rauhoittamista ELY-keskukselta, mutta hakemusvaihe ei sido häntä vielä mihinkään. ELY-keskus selvittää metsän soveltuvuuden METSOon ja tekee tarjouksen suojelusta. Jos suojelusta sovitaan, ELY-keskus tekee päätöksen yksityisen suojelualueen perustamisesta.

Kiinteistökauppa ELY-keskuksen kanssa

Kiinteistökaupan saa vireille hakemuslomakkeella, mutta hakemusvaihe ei sido metsänomistajaa. ELY-keskus selvittää alueen soveltuvuuden METSO-ohjelmaan ja tekee metsänomistajalle tarjouksen.

Määräaikaisen suojelun kaksi vaihtoehtoa

20 vuoden määräaikainen suojelusopimus

Alue säilyy metsänomistajan omistuksessa mutta metsä rauhoitetaan määräajaksi. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) maksaa rauhoituksesta korvauksen, joka on yksityiselle metsänomistajalle verovapaa.

10 vuoden ympäristötukisopimus

Metsänomistaja voi solmia kymmenen vuoden määräaikaisen ympäristötukisopimuksen Metsäkeskuksen kanssa. Metsä pysyy metsänomistajan omistuksessa, mutta se jätetään metsätaloustalouden ulkopuolelle. Suojelusta maksettava korvaus perustuu puuston laskennalliseen arvoon.

Sopimus ELY-keskuksen kanssa

Metsänomistaja hakee alueen määräaikaista rauhoittamista ELY-keskukselta, mutta hakemusvaihe ei sido metsänomistajaa mihinkään. ELY-keskus selvittää alueen soveltuvuuden METSOon ja tekee tarjouksen suojelusta. Alueen määräaikaisesta rauhoittamisesta allekirjoitetaan sopimus.

Sopimus Suomen metsäkeskuksen kanssa

Metsänomistaja hakee Metsäkeskukselta ympäristötukea. Metsäkeskus selvittää alueen soveltuvuuden ympäristötukeen ja päättää mahdollisesta tuesta.



Luonnonhoito

Metsäkeskus suunnittelee hankkeen

Luonnonhoitohankkeet ovat yli tilarajojen ulottuvia hankkeita ja niihin on mahdollista saada Metsäkeskuksen myöntämää Kemera-tukea.

Hankehaku

Hankehakumenettelyn tavoitteena on löytää luonnonhoitohankkeelle osaava tekijä, joka ottaa kokonaisvastuun sekä luonnonhoidon töiden toimenpidesuunnittelusta että niiden toteuttamisesta.

Hankkeen toteutus

Hankehaussa valittu tekijä toteuttaa hankkeen Metsäkeskuksen tuella.